
   Protokół Nr XLIII/21 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 30 lipca 2021 roku 
 
 
Otwarcie obrad – 15.09 

Zamknięcie obrad – 16.04 

 
Ad. 1 

Obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji. 

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o wręczenie podziękowań ustępującym 
naczelnikom OSP w Tłumaczowie – Panu Henrykowi Serwatkiewicz oraz OSP w Ścinawce 
Dolnej – Panu Ryszardowi Markowicz za wieloletnią współpracę.  

Burmistrz – poprosił o przyjęcie przez ustępujących naczelników członkostwa honorowego w 
swoich jednostkach, złożył życzenia oraz wręczył podziękowania. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczy 14 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z zasadami 

określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 30 lipca 2021 r.: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2021-2026 dla spółki Radkowskie Usługi Komunalne Sp. 

z o.o.        – DRUK NR 1 

b) zmian w budżecie Gminy Radków na 2021 rok    – DRUK NR 2 

6. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 

 



Ad. 5 

DRUK NR 1 w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2026 dla spółki Radkowskie 
Usługi Komunalne Sp. z o.o.   

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 1. 

Burmistrz – omówił założenia planu oraz wyjaśnił cel podjęcia uchwały i przedstawił 
zamierzenia inwestycyjne w zakresie poprawy zaopatrzenia mieszkańców w wodę.  

Przewodniczący RM – ponownie zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania 
odnośnie projektu uchwały DRUK NR 1. 

J. Gorczycki – zapytał, czy jest przewidziany termin realizacji przedłużenia wodociągowania 

przysiółka Rudawa w kierunku głównego przyłącza do sieci w Tłumaczowie. 

Burmistrz – odpowiedział, że problem wynika z podziału Tłumaczowa na dwie strefy, tj. strefa 

aglomeracji wodno-ściekowej, na którą gmina otrzymuje dofinansowanie z innych funduszy 

oraz strefa poza aglomeracją, w której po zakończeniu obecnych prac, będzie realizowane 

zadanie, o które Radny zapytał. 

D. Bajcar – zwróciła uwagę częste awarie wodociągu w Ścinawce Górnej w okolicy P. Żurek. 

Burmistrz – zgodził się, że wodociąg w tym rejonie jest jednym z największych problemów, 

ponieważ jest to wodociąg bardzo istotny, o dużej sile przesyłu, ale przebiega w trudnych 

warunkach. Modernizacja tego odcinka jest przewidziana w drugim etapie planu oraz w 

dalszej perspektywie kolejne odcinki wodociągu, przede wszystkim, te które znajdują się pod 

ciągami komunikacyjnymi, będą przenoszone na bezpieczniejsze dla instalacji teren.  

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 14 radnych:    za - 14      przeciw - 0       wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 2 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2021 rok 

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 



Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 2. 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 2. 

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 14 radnych:    za - 14      przeciw - 0       wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Przewodniczący RM – poinformował, że w dniu 27.07.2021 r. do Biura Rady wpłynęło pismo 

mieszkańców Gminy dotyczące pobierania opłat za korzystanie z placu zabaw na terenie 

zalewu w Radkowie oraz odczytał treść pisma (kopia pisma stanowi załącznik to protokołu). 

J. Gorczycki – stwierdził, że jeżeli w opisanym przypadku opłatę pobierała osoba pełniąca 

funkcję ratownika, mogło dojść do naruszenia, ponieważ celem ratownika jest ochrona 

obiektów do pływania, a nie pobór opłat za wstęp. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o odniesienie się do treści pisma. 

Burmistrz - stwierdził, że jest to sprawa incydentalna. Słowo przeciwko słowu i każdy może 

coś takiego napisać. Zalew będzie nadal biletowany. Nie będzie biletowany wówczas, gdy 

będzie dofinansowany ze środków unijnych, tak jak w przypadku w wielu innych obiektów na 

terenie gminy. Koszty utrzymania zalewu są bardzo wysokie i w okresie sezonu wahają się 

od 350 do 400 tys. zł. Burmistrz potwierdził, że jest wiele błędów popełnianych przez Zarząd 

Spółki Radkowski Zalew, jest po rozmowach z Radą Nadzorczą Spółki, która musi się tym 

problemem zająć. Jesienią, po zakończeniu sezonu, będą wprowadzane zmiany 

prawdopodobnie w systemie i zarządzie Zalewu. Dodał, że jest projekt na doprowadzenie 

zalewu do należytego stanu. Koszty tej inwestycji są ogromne, a koszt samego 

doprowadzenia niecki zalewu do właściwego stanu to ok. 5 mln. zł. Burmistrz poinformował, 

że nie przewiduje w tym roku żadnych zmian w pobieraniu opłat za korzystanie z zalewu. 



Odnośnie przedłożonego pisma nie może opisanych wydarzeń ani potwierdzić, ani im 

zaprzeczyć. Problemem tym musi się zająć razem z Radą Nadzorczą Spółki i wspólnie 

uporządkować temat. Burmistrz dodał również, że nie jest prawdą jakoby sprzedał OSiR  

i Wiejskie Centrum Kultury w Ratnie Górnym. 

Przewodniczący RM – zapytał,  czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XLIII nadzwyczajną sesję 
Rady Miejskiej w Radkowie. 

  

 Protokołowała:                   Przewodniczący RM w Radkowie   

 

 Józef Strug                              Aleksander Mielniczuk 


